

# تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شنبه ۱۶ آذر ۱۳۹۸ • ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۱  
سال هفتم • شماره ۸۱۷۴۶ • صفحه ۸ • ۲۰۰۰ تومان  
Sat • 7 Dec • 2019 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.



## مردم با هر عقیده‌ای مورد لطف باشند

گروه سیاسی: خطیب این هفته نماز جمعه تهران گفت: امیدوارم بالهام از رهنمودهای حیات بخش رهبر انقلاب در وقایع اخیر، راه را برای تحکیم وحدت ملی و انسجام صفوف ملت ایران هموار و بر اقتدار ملی بیفزاییم و نقشه‌های شوم دشمنان را نقش بر آب کنیم. به گزارش تجارت به نقل از ایلتنا، سیدمحمدحسن ابوترابی فرد در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران گفت: در خصوص وقایع اخیر و دیدگاه رهبر انقلاب...

## تلاش جدی برای ثبات بازار ارز

گروه اقتصاد کلان: رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی در یکی از شبکه های اجتماعی خطاب به مردم نوشت: همچون گذشته بانک مرکزی تمام تلاش خود را برای بر گرداندن ثبات لازم به بازار ارز به کار خواهد گرفت. عبدالناصر همتی عصر جمعه در یادداشتی در اینستاگرام افزود: این روزها مجددا موضوع افزایش نرخ ارز در بازار بحث روز مردم و فعالیت اقتصادی است، هماهنگی که با بارها تاکید کرده‌ام بانک مرکزی...



### سرمقاله

#### چالش های سه گانه صنعت خودرو

مرتمسی مصطفوی  
کارشناس اقتصادی



بررسی صنعت خودرو، حاکی از حاکمیت وضعیتی است که شاید در نوع خودش منحصر به فرد است. این صنعت بعد از آغاز تحریم ها در سال ۱۳۹۷ با یک چالش سه ضلعی روبرو شده است. اولین ضلع این چالش، مشکلات ناشی از تحریم ها است که به دلیل وابستگی صنعت خودرو به واردات قطعه و ارز دولتی، تولید را با شوک مواجه کرده است... ادامه در صفحه ۴

### یادداشت

#### رنج شرکت ها از مدیریت کوتاه بینانه

ندا قلی زاده  
کارشناس مالی



مدیران کوتاه بین (یا دارای دید محدود) در مورد مسائل (در شرکت ها جهت بهبود وضعیت کوتاه مدت شرکت، از آینده بلند مدت شرکت هزینه می نمایند و به عبارتی وضعیت کوتاه مدت شرکت را فدای آینده بلند مدت آن می نمایند. در این قبیل شرکتها با وجود موفقیت های مالی و داشتن فرصت و منابع لازم... ادامه در صفحه ۴

بررسی های «تجارت» در آستانه تقدیم لایحه خرج و دخل دولت به مجلس نشان می دهد:

# نظام بودجه ریزی همچنان پرچالش

آیت الله ریسی تشریح کرد:

## فعالان اقتصادی بهترین مشاوران قضات

لزوم هم افزایی دستگاه ها برای حل مشکلات فعالان اقتصادی  
اختصاص ۹۵۰ میلیارد ریال اعتبار  
برای حل مشکلات قضایی استان اصفهان

کاخ سفید و نمایندگان آمریکا رو در روی هم قرار گرفتند:

## ترامپ زیر تیغ استیضاح

گروه بین الملل: بالاخره بعد از مدت ها بحث و گمانه زنی در نشست کمیته قضایی کنگره آمریکا سه نفر از این کارشناسان مهر تأیید را بر تصمیم نمایندگان زدند و گفتند که تخلفات انجام شده توسط دونالد ترامپ، برای استیضاح او کافی است...

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک خبر داد:

## زمان طلایی خرید خانه

گروه راه و مسکن: نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان "سرمایه گذاری در خرید و فروش مسکن دیگر سودده نیست" گفت: تا پایان سال آینده رکود غیر تومی بر بازار مسکن حاکم خواهد بود. به گزارش تجارت، حسام عقیابی در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم، اظهار کرد: بازار مسکن از قیمت بنزین متاثر نخواهد بود...

### گزارش ویژه

زنگنه تشریح کرد:

## تصمیمات مهم اوپک در نشست ۱۷۷



رییس کل بانک مرکزی تاکید کرد:

## تلاش جدی برای ثبات بازار ارز

مختلف از جمله بازار ارز و ثبات نسبی چندین ماهه آن را موقتا متاثر می سازد. رییس کل بانک مرکزی تصریح کرد: فارغ از دلایل و آثار اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین، آنچه به اینجانب و بانک مرکزی مربوط می شود، استمرار مدیریت اصولی بازار است. لذا این اطمینان را به مردم می دهم که همچون گذشته بانک مرکزی تمام تلاش خود را برای بر گرداندن ثبات لازم به بازار ارز به کار خواهد گرفت. وی تاکید کرد: هموطنان ریسک سرمایه گذاری در بازار ارز را همواره مدنظر داشته باشند.

ظریف با اشاره به قطعنامه ۲۲۳۱:

## ایران از آزمایش موشک های بالستیک منع نشده است

کابری خود در توئیتر نوشت: «نامه اخیر سه کشور اروپایی به شورای امنیت درباره موضوع موشکی، دروغی از سر استیصال برای سرپوش گذاشتن بر ناتوانی حفرات بار آن ها در ایفای حداقل تعهداتشان مطابق برجام است.» وزیر امور خارجه تصریح کرد: «اگر سه کشور اروپایی به دنبال اندکی اعتبار بین المللی هستند، باید به جای تن دادن به زورگویی ایالات متحده، حق حاکمیت خود را اعمال کنند.»

گروه سیاسی: وزیر امور خارجه با اشاره به موارد نقض برجام از سوی آمریکا نوشت: آزمایش موشک های بالستیک توسط ایران در قطعنامه ۲۲۳۱ منع نشده است. محمد جواد ظریف جمعه در حساب توئیتری خود یکی از نقض های برجام از نظر آمریکا را به اروپایی ها گوشزد کرد: «آزمایش موشک های بالستیک توسط ایران در قطعنامه ۲۲۳۱ منع نشده است.» وی افزود: «برای آن ها یک یادآوری به موقع»

در میان تدابیر شدید امنیتی صورت گرفت:

## پایان چهاردهمین نشست کمیسیون مشترک برجام

کاظم غریب آبادی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد عراقی که برای شرکت در نشست کمیسیون برجام در وین به سر می برد، بعد از حضور در این نشست، با ارفائل گروسبی مدیر کل جدید اژانس بین المللی انرژی اتمی نیز دیدار و در خصوص روابط و همکاری های دوجانبه گفت و گو خواهد کرد. عراقی پیشتر گفته بود هنوز امیدهایی برای نجات توافق هسته ای (برجام) وجود دارد اما این مساله در گرو پایبندی اروپایی ها به اجرای تعهدات خود است. این نشست در حالی برگزار شد که با توجه به گام چهارم ایران در خصوص کاهش تعهدات در چارچوب برجام، وزیر امور خارجه فرانسه نسبت به فعال کرده ساز و کار حل اختلاف تهدید کرده بود. مکانیسم حل اختلاف پیش بینی شده در برجام اینگونه است که اگر یکی از طرف های برجام به این جمع بندی برسد که طرف دیگر به تعهدات ذکر شده در این توافق پایبند نیست، می تواند به کمیسیون مشترک شکایت کند. با این حال عباس موسوی سخنگوی وزیر خارجه ایران اظهار نظر وزیر امور خارجه فرانسه را غیر سازنده خواند و تصریح کرد که عقب نشینی ایران از تعهداتش اقدامی قانونی علیه اقدام غیر قانونی آمریکا برای خروج یکطرفه از برجام است. بر اساس رویه معمول انتظاری می رود تا معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان درباره نتیجه نشست امروز با خبرنگاران مصاحبه کند.

گروه سیاسی: چهاردهمین نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان و مدیران کل سیاسی بعد از حدود سه ساعت، به پایان رسید. به گزارش تجارت به نقل از ایرنا، «سید عباس عراقچی» معاون سیاسی وزیر خارجه ایران و «هلگا اشمید» معاون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ریاست این نشست را بر عهده داشتند. در هیات ایران، علاوه بر عراقچی، کاظم غریب آبادی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان های بین المللی مستقر در وین هم حضور داشتند. نشست روز گذشته برای اولین بار در ساختمان نمایندگی اتحادیه اروپا در وین برگزار شد. پیش از این بطور معمول، نشست های کمیسیون مشترک برجام در هتل کوبورگ انجام می شد. یک منبع نزدیک به هیات مذاکره کننده ایران به خبرنگاران گفت: با توجه به اعطای مجوز به گروهی از هواداران گروهک های تجزیه طلب و ضد انقلاب به منظور تجمع در برابر هتل کوبورگ و احتمال ایجاد اختلال و مزاحمت در روند برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام، هیات ایرانی در اعتراض به این امر، تهدید به ترک محل مذاکرات و عدم شرکت در نشست کمیسیون مشترک کرد که نهایتا با پادرمیانی اتحادیه اروپایی به عنوان هماهنگ کننده کمیسیون مشترک، محل برگزاری این نشست تغییر یافت. معاون وزیر امور خارجه که در چند روز اخیر، روزهای پر کاری را در چین و ژاپن پشت سر گذاشته قرار است بعد از این نشست جلسات دوجانبه ای را در ارتباط با برجام داشته باشد.

با ۶ کلیک سرور اختصاصی، تحویل آنی

asiatech.ir ۹۱۰۱۰۰۰۰

آسیاتک asiatech

دارای مجوز FCP به شماره ۱۶-۹۴-۱۱۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی